井陉矿山违法

免责声明：上海矿山破碎机网: http://www.jawcrusher.biz本着自由、分享的原则整理以下内容于互联网, 若有侵权
请联系我们删除!

上海矿山破碎机网提供沙石厂粉碎设备、石料生产线、矿石破碎线、制砂生产线、磨粉

生产线、建筑垃圾回收等多项破碎筛分一条龙服务。

联系我们：您可以通过在线咨询与我们取得沟通! 周一至周日全天竭诚为您服务。

井陉矿山违法

各乡镇人民政府，县政府有关部门：《井陉县金属非金属矿山整顿实施方案》已经县政府研究同意，现印发给

你们，请结合实际认真组织实施。井陉县人民政府办公室年月日井陉县金属非金属矿山整顿实施方案为进一步

改善我县矿山安全生产条件和矿山生态环境，努力实现矿产资源的有效保护与合理开发利用，坚决遏制较大事

故，根据石家庄市人民政府办公厅《关于印发石家庄市金属非金属矿山整顿工作方案的通知》（石政办传号）

要求，特制定本实施方案。一总体要求和目标任务（一）总体要求认真贯彻落实党的十八大精神，大力实施安

全发展战略，积极推进生态文明建设，按照县委县政府“着力改善发展环境，着力改善生态环境”要求，坚持

依法淘汰标本兼治稳步推进的原则，统筹采取取缔关闭整合整改提升等有效措施，严厉打击和坚决取缔无证开

采等非法采矿行为，依法关闭不具备安全生产条件和破坏生态污染环境等各类矿山特别是小矿山，全面提高矿

山安全生产水平和安全保障能力，促进矿山安全生产形势持续稳定好转。（二）目标任务到203年底前，无证开

采等非法违法行为得到有效制止；非法占用河道土地山场堆放矿渣尾矿干选废料现象得到根除；不符合国家或

地方政府规定的相应矿种最小开采规模（生产能力以采矿许可证标注的生产规模为准，下同）且无法经技改达

到生产规模的金属非金属矿山，安全距离小于米的露天矿山依法关闭。到014年底前，依法关闭经限期技改整改

仍达不到有关规定要求，不符合产业政策安全保障能力低下浪费破坏矿产资源严重污染环境的矿山以及无固定

第1页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz
http://www.jawcrusher.biz
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/scpz/upload/Sg4EJingQcgMv.pdf
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/scpz/upload/Sg4EJingQcgMv.pdf
http://www.jawcrusher.biz

井陉矿山违法

合法矿石来源的选矿厂。矿山规模化机械化标准化信息化科学化水平进一步提高，矿山安全生产条件和生态环

境得到改善，资源得到有效保护和开发利用，矿业经济实现健康稳定发展。矿山安全生产形势稳定好转，坚决

杜绝较大以上事故有效遏制一般事故，事故起数和伤亡人数逐年稳中求降。

二整顿治理和取缔关闭范围标准及分工（一）整顿治理范围及分工安全生产许可证到期未提出延期换证申请的

；存在超设计能力生产等安全隐患的；新建改建金属非金属矿山建设项目未依法履行立项审批和安全设施“三

同时”审查程序的；金属非金属矿山建设项目单位将工程发包给不具备安全生产条件或相关资质的施工单位进

行施工，未按批准的安全设施设计施工，监理单位资质与所承揽的建设工程不相符的；其他不符合安全生产法

规要求的违法违规行为（安监部门负责）。

井陉违法

采矿许可证到期未提出延期换证申请的；不符合矿产资源规划和矿业权设置方案，已经纳入资源整合范围的金

属非金属矿山继续进行生产的；相邻露天矿山矿区范围边界小于米的；小型矿山可能危及大型矿山安全生产的

；无证无照非法盗采国家矿产资源的；违规开采超贫磁铁矿的；砖瓦用粘土页岩等资源开采不符合国家关于保

护土地资源相关政策的（国土部门负责）。由国土部门责令矿山企业明确各个系统生产的时间顺序，原则上一

套系统闭坑后，另一套系统方可进行生产（国土部门负责）。使用国家或地方政府明令淘汰的落后工艺技术和

装备，需限期整改的冶金矿山及选厂（冶金矿山行政主管部门负责）。冶金矿产开采单位选矿企业未取得《河

北省冶金矿产品生产许可证》或《河北省冶金矿产品生产许可证》到期未申请延期进行生产的（发改部门和冶

金矿山行政主管部门负责）。整顿治理标准金属非金属矿山做到证照齐全，一个采矿许可证矿区范围内只有一

个开采主体和一套组织管理机构，原则上只有一套开采系统；新建改建金属非金属矿山建设项目依法履行立项

审批和安全设施“三同时”审查程序；基建矿山的施工监理单位具备相应资质。整合矿山要坚持“先关闭，后

整合”的原则，科学规划依法整合，进行整合并在对采空区和塌陷区进行整治到位后重新核发采矿许可证；整

合后的矿山只有一个开采主体一套管理机构原则上有一套开采系统进行生产。小型矿山可能危及大型矿山安全

生产的，要与大型矿山签订安全管理协议，对大矿安全生产有威胁，达不成安全生产协议的，由大型矿山采取

托管整合收购等方式进行整改，对拒不参与整改的小型矿山予以关闭；露天矿山矿区范围之间的距离大于00米

。

按照水土保持法和技术规范的要求，金属非金属矿山和选厂的水土保持措施达到水土保持技术规范标准要求。

县政府负责统筹安排本行政区域内取缔关闭工作，组织有关部门做好摸底调查确定取缔关闭名单等工作，负责

第2页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

井陉矿山违法

依法作出取缔关闭决定，并向社会公告，组织有关部门对拟关闭矿山实施关闭。违反建设项目安全设施“三同

时”规定，拒不执行安全监管指令在限期内未完善相关手续的金属非金属矿山；存在重大安全隐患被依法责令

停产整改，逾期不整改或整改后仍达不到安全生产条件的；安全生产许可证到期未提出延期换证申请，经限期

整改仍不申请办理延期换证手续的（安监部门负责组织排查并向县政府提出取缔关闭意见）。未取得勘查许可

证采矿许可证擅自从事矿产资源勘查和生产的；持勘查许可证采矿有越界开采等违法行为，且拒不整改的；采

矿许可证到期未提出延期换证申请，经限期整改仍不申请办理延期换证手续的；生产规模等指标低于上述取缔

关闭标准的小型露天矿山；非法盗采国家矿产资源的；有非法占用土地堆放矿渣尾矿干选废料的行为（国土部

门负责组织排查并向县政府提出取缔关闭意见）。未取得《河北省冶金矿产品生产许可证》或《河北省冶金矿

产品生产许可证》到期未申请延期进行生产的铁矿或铁选厂，经限期整改仍不符合要求的（冶金矿山行政主管

部门负责组织排查并向县政府提出取缔关闭意见）。非法占用河道进行生产的选矿企业；非法占用河道堆存及

向河道内排放矿渣尾矿干选废料的采选单位（水务部门负责组织排查并向县政府提出取缔关闭意见）。未经省

以上（含省）固定资产投资主管部门核准（备案）的金属矿采选项目，经限期补办有关手续后仍达不到核准（

备案）条件的；无合法稳定金属矿矿石来源的选矿厂（发改或工信部门负责组织排查并向县政府提出取缔关闭

意见）。污染严重经限期治理仍不能达到环保要求的金属非金属矿山和选厂（环护部门负责组织排查并向县政

府提出取缔关闭意见）。地下矿山做到不留人员不留采矿设备毁闭井筒并恢复地貌；露天矿山要恢复地貌或治

理边坡；选厂要拆除厂房和设备，恢复地貌。

对非法占用河道土地山场堆存的矿渣干选废料进行清除，确保河道行洪安全，恢复土地地貌，严防出现水土流

失或泥石流。按照本方案要求，结合我县实际，研究制定整顿实施方案，做到目标任务责任措施时限“四落实

”，并全面进行动员和部署；县安监国土发改水务环保工信公安供电等部门要做好部署督导检查等工作。县政

府组织相关部门按照要求和标准，对行政区域内所有矿山和矿区逐一进行彻底排查，对非法矿山和存在环境安

全隐患等问题的矿山以及生产能力小于本方案要求的矿山，逐一提出取缔关闭整合整治提升等具体整顿措施，

明确责任单位和责任人并限定完成时限。

填写《河北省金属非金属矿山整顿措施表》和《河北省金属非金属矿山整顿关闭汇总表》（附后），于年月日

前报送市金属非金属矿山整顿工作领导小组办公室。对无采矿许可证的非法矿山及非法选厂，发现一处取缔一

处，确保取缔及时到位；对决定关闭的矿山选厂，由县政府组织有关部门依法实施关闭并组织验收；各有关部

门要按照取缔关闭标准和程序，认真履行职责，及时落实吊销注销或公告废止证照拆除设备设施炸毁井筒等措

施。在认真总结金属非金属矿山整顿工作的基础上，于年月日前，向市金属非金属矿山整顿工作领导小组办公

室报送书面总结。各有关乡镇和部门要将金属非金属矿山整顿工作摆上重要议事日程，集中精力，迅速行动，

第3页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

井陉矿山违法

确保组织到位政策到位人员到位措施到位。领导小组办公室设在县安委办，负责金属非金属矿山整顿的督导协

调调度统计等日常工作，指导解决整顿过程中遇到的具体问题。县安委会有关成员单位及有关乡镇要细化落实

工作责任，建立健全联合执法工作机制，采取有效措施，推动整顿工作顺利实施。

对决定关闭的矿山企业，工商部门要吊销营业执照；国土部门要吊销注销或公告废止采矿许可证；安监部门要

吊销安全生产许可证；冶金矿山主管部门吊销冶金矿产品生产许可证；公安部门要停止供应收缴矿山的火工用

品，并依法对非法提供爆破物品行为进行查处；供电部门要监督供电单位按要求切断供电电源拆除供电设施设

备，不得向未取得安全生产许可证的生产矿山或未履行安全设施“三同时”手续的基建矿山供电。

各级各部门要结合实际，将整顿关闭工作与不断提高矿山准入门槛淘汰落后生产能力等工作有机结合，促进金

属非金属矿山安全保障能力的整体提升。

国土部门要完善主要矿种最小开采规模和最低服务年限标准，提高金属非金属矿山准入门槛；工信部门要制定

本地淘汰落后工艺技术装备目录，限定淘汰时间，通过强化行政许可等手段，从源头上把住矿山企业的入口关

，切实提高办矿标准和产业集中度。严格落实综合监管责任行业管理责任属地管理责任和企业主体责任，对不

认真履行职责，工作中互相推诿，以致不能按计划完成整顿关闭工作任务的，要依法依规严肃追究相关责任人

的责任。附：井陉县金属非金属矿山整顿工作领导小组成员名单河北省金属非金属矿山整顿措施表河北省金属

非金属矿山整顿关闭汇总表抄送：县委办公室，县人大常委会办公室，县政协办公室，县法院，县检察院，县

各人民团体。河北省金属非金属矿山整顿措施表河北省金属非金属矿山整顿关闭汇总表填报单位（盖章）：井

陉县安全生产监督管理局填报日期：冀ICP备号建设使用IE以上版本浏览分辨率建议井陉矿务局与山西省灵石

县煤运公司地销公司债务纠纷案时间：--当事人张建新史忠引法官文号晋民一终字第号晋民一终字第号上诉人(

原审被告)井陉矿务局。上诉人井陉矿务局因债务纠纷一案，不服山西省晋中市中级人民法院晋中中法民初字第

号民事判决，向本院提起上诉。上诉人井陉矿务局(以下简称矿务局)的委托代理人甄立新焦双虎，被上诉人山

西省灵石县煤运公司地销公司(以下简称地销公司)的委托代理人张茂盛裴福旺。原审法院审理查明，地销公司

与井陉矿务局不具备法人资格的分支机构焦化厂在年月日签订煤炭购销协议，次日双方又签订补充协议，之后

地销公司陆续向焦化厂供应精煤原煤至年月。

本院围绕上诉人的上诉请求，进行了以下两个问题的调查：一是一审程序是否违法是否存在超范围审理情形；

二是地销公司的诉讼请求是否已过诉讼时效。关于第一个问题，上诉人举证晋中中院于年月日所做出的晋中中

法民初字第号民事裁定，认为该驳回管辖异议的审理是独任审判，井陉矿山违法适用简易程序，而中级人民法

第4页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

井陉矿山违法

院受理的案件只能井陉矿山违法适用普通程序审理，且该裁定结果所依据的只是双方于年月日所订的——煤炭

购销合同，该合同明确约定标的只是吨洗精煤，价值余万元，但中院在实体处理时却判决让上诉人承担价款7

余万元，明显超范围审理。被上诉人则称关于管辖异议的问题，已经得到处理，有山西省高级人民法院晋综民

终字第号民事裁定为证，该裁定驳回了上诉人的上诉，维持了晋中中法民初字第号民事裁定，上诉人井陉矿山

违法还有异议，可寻求申诉解决；一审没有超范围审理，——合同履行过程中已实际变更，因当时口头协商的

对方负责人遇意外事故已死亡，对方才否认变更情形，但有对方的“欠款报告”为证。

井陉县人民政府办公室年月2日井陉县大气攻坚“十项工程”实施方案为全面改善我县大气环境质量，根据《

井陉县大气污染防治攻坚行动实施方案（-年）》要求，特制定本方案：一煤炭行业治理工程取缔无证无照企业

。年月日前对没有环评手续或不在环评审批区域经营的储煤场全部取缔，并采取“三断一拆一恢复”措施，，

断电断路断水，拆除厂房地磅等设备，恢复地貌，使其丧失生产能力。（李瑞峰牵头，环保局负责，煤炭局工

商局供电局国土局公安局质监局安监局水务局配合，各有关乡镇配合）建立煤炭工业园区。年月底前，微水镇

秀林镇南王庄乡辛庄乡天长镇小作镇北正乡等煤炭集中的乡镇要在本辖区内建设－个煤炭物流园区，入驻煤炭

企业要符合环保要求；年底前除进入煤炭销售聚集区煤炭物流园区的储煤场外，其余全部取缔。

原文地址：http://jawcrusher.biz/scpz/Sg4EJingQcgMv.html

第5页 http://www.jawcrusher.biz

http://jawcrusher.biz/scpz/Sg4EJingQcgMv.html
http://www.jawcrusher.biz